
Id: SWZPF-JMDID-LGPXB-OUJUA-BFIQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/34/2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, może być prowadzona w sklepach z artykułami 
żywnościowymi, sklepach wielobranżowych prowadzących sprzedaż artykułów żywnościowych w wydzielonych 
stoiskach. 

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, może być prowadzona 
w zakładach gastronomicznych, w miejscach przynależnych do tych zakładów i przy nich się znajdujących. 

3. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa oprócz miejsc określonych 
w ust. 2 niniejszego paragrafu może być prowadzona: 

a) w sklepach z artykułami żywnościowymi i w sklepach wielobranżowych prowadzących sprzedaż artykułów 
żywnościowych z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

b) w punktach sprzedaży drobnodetalicznej /kioskach/ z artykułami żywnościowymi z przeznaczeniem do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, 

c) w punktach małej gastronomii, w miejscach przynależnych do tych punktów i przy nich znajdujących się 
z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży. 

4. Wydzielone przy lokalu gastronomicznym i punkcie małej gastronomii miejsce do sprzedaży i spożywania 
napojów alkoholowych poza tym lokalem musi być zgodne z przepisami prawa. 

§ 2. Zezwolenie na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, w sytuacji gdy odległość mierzona od najbliższej okolicy punktu sprzedaży napojów alkoholowych do 
placówek: oświatowo - wychowawczych, obiektu kultu religijnego, dworców autobusowych i kolejowych jest 
mniejsza niż 50 m, wymaga zasięgnięcia opinii kierowników tych obiektów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/21/2001 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 sierpnia 2001 w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu 
tymi napojami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: SWZPF-JMDID-LGPXB-OUJUA-BFIQZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.) tylko rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, 
zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Ustalone w uchwale 
zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przyczynią się do ograniczenie 
dostępności do alkoholu. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 


